
CUENTA PÚBLICA 2020
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN
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PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

5,932,411,699 2,879,121,175 968,188,967 1,831,984,661 78,947,547 3,053,290,524 3,053,290,524TOTAL APROBADO

6,333,209,405 4,845,226,512 3,420,903,595 1,345,399,155 78,923,762 1,487,982,892 1,487,982,892TOTAL MODIFICADO

6,333,209,405 4,845,226,512 3,420,903,595 1,345,399,155 78,923,762 1,487,982,892 1,487,982,892TOTAL DEVENGADO

6,333,209,405 4,845,226,512 3,420,903,595 1,345,399,155 78,923,762 1,487,982,892 1,487,982,892TOTAL EJERCICIO

J3C Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de
C.V.

24,262,126 24,262,126 11,772,103 12,484,177 5,846Aprobado

65,190,754 23,926,754 12,289,817 11,631,091 5,846 41,264,000 41,264,000Modificado

65,190,754 23,926,754 12,289,817 11,631,091 5,846 41,264,000 41,264,000Devengado

65,190,754 23,926,754 12,289,817 11,631,091 5,846 41,264,000 41,264,000Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

395,752,275 395,752,275 35,866,308 359,885,967Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

J4Q Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

168,563,265 168,563,265 59,054,962 109,508,303Aprobado

82,877,286 82,877,286 40,402,683 42,474,603Modificado

82,877,286 82,877,286 40,402,683 42,474,603Devengado

82,877,286 82,877,286 40,402,683 42,474,603Ejercicio

J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal
de la Marina Mercante Nacional

79,223,340 79,223,340 79,223,340Aprobado

79,700,345 79,700,345 79,700,345Modificado

79,700,345 79,700,345 79,700,345Devengado

79,700,345 79,700,345 79,700,345Ejercicio

J9E Servicio Postal Mexicano

1,320,551,556 1,320,551,556 350,750,000 890,883,640 78,917,916Aprobado

2,975,941,402 2,975,941,402 2,013,686,136 883,337,350 78,917,916Modificado

2,975,941,402 2,975,941,402 2,013,686,136 883,337,350 78,917,916Devengado

2,975,941,402 2,975,941,402 2,013,686,136 883,337,350 78,917,916Ejercicio

JZN Agencia Espacial Mexicana

67,625,350 67,625,350 34,768,888 32,832,677 23,785Aprobado

51,070,801 51,070,801 35,041,121 16,029,680Modificado

51,070,801 51,070,801 35,041,121 16,029,680Devengado

51,070,801 51,070,801 35,041,121 16,029,680Ejercicio

KCZ Telecomunicaciones de México

550,384,800 550,384,800 232,910,000 317,474,800Aprobado

1,422,630,129 1,422,630,129 1,093,679,901 328,950,229Modificado

1,422,630,129 1,422,630,129 1,093,679,901 328,950,229Devengado

1,422,630,129 1,422,630,129 1,093,679,901 328,950,229Ejercicio
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KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

272,758,463 272,758,463 163,843,366 108,915,097Aprobado

209,079,795 209,079,795 146,103,592 62,976,203Modificado

209,079,795 209,079,795 146,103,592 62,976,203Devengado

209,079,795 209,079,795 146,103,592 62,976,203Ejercicio

KDN Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.
V.

3,053,290,524 3,053,290,524 3,053,290,524Aprobado

1,446,718,892 1,446,718,892 1,446,718,892Modificado

1,446,718,892 1,446,718,892 1,446,718,892Devengado

1,446,718,892 1,446,718,892 1,446,718,892Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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